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Arbeitskreis Ehrenamt der Paul-Gerhardt-Kirche München 

Informationen und Kontakt unter akea@paul-gerhardt-muenchen.de  
Internet: www.paul-gerhardt-muenchen.de 

 

Liste der ökumenischen Ansprechpartner 
für ehrenamtliche Zusammenarbeit 
im Umfeld der Paul-Gerhardt-Gemeinde 
 

 

Nachbarn im 
Prodekanat 

München West 

• Reformations-Gedächtniskirche in Großhadern  
Pfarrer Michael Trimborn (michael.trimborn@elkb.de) 

• Simeonskirche in Kleinhadern/Blumenau  
Pfarrerin Heike Immel (heike.immel@elkb.de) 

• Himmelfahrtskirche Pasing 
Pfarrerin Christine Drini (christine.drini@elkb.de) 

• Stephanuskirche in Nymphenburg 
Pfarrer Rolf Hartmann (rolf.hartmann@elkb.de) 

Ev.-Luth. 
Dekanat 
München 

• Zwei gewählte Vertrauenspersonen für Ehrenamtliche 
Kontakt über das Dekanatsbüro erfragen - Tel. 089/286619-00 

• Dekanatsfrauenbeauftragte  
Gabriele Fry (gabriele.fry@elkb.de)  
Bettina Siebel (bettina-siebel@t-online.de) 

Ev. Jugend 
München (EJM) 

• verschiedene Ansprechpersonen 
• Kontakt: ejm@elkb.de 

Agape-Gemeinde 
• Ernö Andrich: ernoe.andrich@agape.de 
• Allgemein an die Agape-Gemeindeleitung: 

gemeindeleitung@agape.de 
Evangelische 

Allianz München 
• Peter Soltau (1.Vorsitzender) 
• Weiterer Kontakt: kontakt@ea-muenchen.de, 089-14 04 361 

kath. 
Pfarrverband 

Laim 

• St. Ulrich  
Pfarrvikar Ralph Regensburger (rregensburger@ebmuc.de) 

• Namen Jesu  
Gemeindereferent Christopher Martin (cmartin@ebmuc.de) 

• St. Philippus  
Pfarrvikar Adriano Sturchio (asturchio@ebmuc.de) 

• Zu den hl. Zwölf Aposteln 
Pastoralreferentin Sabine Keller (skeller@ebmuc.de) 

Ev. Bildungswerk 
München 

• Irmi Sedlmayr (irmi.sedlmayr@ebw.de) 
• Weiterer Kontakt: service@ebw-muenchen.de, 089-5525800 

Diakonie 
• Diakonie München und Oberbayern (info@diakonie-muc-obb.de) 
• Diakonia (info@diakonia.de) 
• Diakonie München-Moosach (mail@diakonie-moosach.de) 

Fachbeirat 
Ehrenamt 

• Informationen unter www.ehrenamt-evangelisch-engagiert.de 
• Kontakt: ehrenamt@afg-elkb.de 

weitere 
Ansprechpartner • Lukasschule, andere freie Gemeinden und Gruppen, … 

 


